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План:

1.Поняття митного режиму та види митних 
режимів.

2. Умови поміщення товарів у митні режими, 
особливості їх застосування.



1.Поняття митного режиму та 

види митних режимів



Загальна мета встановлення різноманітних
митних режимів - це збільшення перепускної здатності
митниці, прискорення ввезення, вивезення та
переміщення з метою транзиту через митну територію
України різноманітних товарів та транспортних засобів,
що, в свою чергу, сприяє збільшенню товарообігу та
товарообміну між державами, підвищує ефективність
діяльності регіональних митниць.

Митні режими встановлюються виключно
Митним Кодексом



Митні режими встановлюються виключно 
Митним Кодексом



Відповідно до мети переміщення товарів 

через митний кордон України 

запроваджуються такі види митного режиму:

1) імпорт (випуск для вільного обігу);

2) реімпорт;

3) експорт (остаточне вивезення);

4) реекспорт;

5) транзит;

6) тимчасове ввезення;

7) тимчасове вивезення;

8) митний склад;

9) вільна митна зона;



Відповідно до мети переміщення товарів 

через митний кордон України 

запроваджуються такі види митного режиму:

10) безмитна торгівля;

11) переробка на митній території;

12) переробка за межами митної території;

13) знищення або руйнування;

14) відмова на користь держави.



Вибір та зміна митного режиму

Декларант самостійно визначає митний режим
товарів і транспортних засобів, які переміщуються
через митний кордон України, відповідно до мети їх
переміщення та на підставі документів, що подаються
митному органу для здійснення митного контролю та
митного оформлення.



Вибір та зміна митного режиму

Зміна митного режиму допускається за умови
виконання всіх належних процедур щодо заявленого
режиму, дотримання вимог законодавства щодо
тарифних і нетарифних заходів регулювання та
подання митному органу для здійснення митного
контролю та митного оформлення відповідних
документів, що підтверджують заявлений режим.



Вибір та зміна митного режиму

Зміна митного режиму на інший за загальним
правилом відбувається за вибором його користувача,
але, на відміну від початкового вибору митного режиму,
щодо його зміни встановлено більше умов чи обмежень.

По-перше, не кожен митний режим може бути змінено.
Це пов'язано з тим, що зміні підлягають лише ті
режими, в умовах яких товари можуть знаходитись
певний час (наприклад, режими тимчасового ввезення
(вивезення), транзит, митний склад, магазин безмитної
торгівлі та ін.). Такі режими, як імпорт, експорт,
знищення або відмова на користь держави з моменту
отримання дозволу митного органу на їх використання
фактично завершують свою дію.



Вибір та зміна митного режиму

По-друге, митний режим, як правило, може бути
замінено не на будь-який, а лише на той, який прямо
дозволений (передбачений) законодавством.

По-третє, зміна митного режиму (митне
оформлення) провадиться згідно із заявленим митним
режимом, тобто в порядку, який застосовується до
знов обраного режиму.



Вибір та зміна митного режиму

Різниця в застосуванні вибору й зміні митного режиму
полягає в тім, що вибір митного режиму відбувається у
випадку, якщо митний режим ще не заявлений, а
зміна митного режиму на інший - у період дії митного
режиму.

Рішення про митне оформлення в інший митний
режим приймається митницею, якою проведено
оформлення товарів в один з режимів спочатку,
відповідно до мети їх переміщення та на підставі
документів, що подаються митному органу для
здійснення митного контролю та митного
оформлення.



Митний статус товарів, що поміщуються у 

митний режим

За митним статусом товари поділяються на
українські та іноземні.

Усі товари на митній території України (за
винятком територій вільних митних зон) вважаються
такими, що мають статус українських товарів, якщо
відповідно до Митного Кодексу не встановлено, що
такі товари не є українськими.



Митний статус товарів, що поміщуються у 

митний режим

Товари, поміщені у митний режим транзиту на
умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту,
зберігають митний статус товарів, визначений
відповідно до положень зазначеної Конвенції.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87


Регулювання питань, пов'язаних із 

застосуванням митних режимів

Умови перебування товарів, транспортних
засобів комерційного призначення у відповідному
митному режимі, обмеження щодо їх використання,
застосування заходів тарифного та нетарифного
регулювання зовнішньоекономічної діяльності
визначаються Митним Кодексом, іншими
законодавчими актами України з питань митної
справи та у сфері зовнішньоекономічної діяльності.



Регулювання питань, пов'язаних із 

застосуванням митних режимів

Питання, пов’язані з виконанням необхідних
митних формальностей та здійсненням митного
контролю товарів, поміщених у відповідний митний
режим, регулюються Митним Кодексом.



Імпорт (випуск для вільного обігу) 

Імпорт (випуск для вільного обігу) - це митний
режим, відповідно до якого іноземні товари після
сплати всіх митних платежів, встановлених законами
України на імпорт цих товарів, та виконання усіх
необхідних митних формальностей випускаються для
вільного обігу на митній території України.



Імпорт (випуск для вільного обігу) 

Умовами, що вигідно вирізняють розглядуваний
режим від інших режимів, є:

- вільний обіг товарів на митній території України;

- необмежений строк їх перебування на митній
території України;

- незастосування будь-яких митних обмежень щодо
використання товарів.

Окремі процедурні особливості, зв'язані з
митним режимом "імпорт", встановлюються в
нормативних актах Держмитслужби та законах
України.



Митний режим реімпорту

Реімпорт - це митний режим, відповідно до
якого товари, що були вивезені або оформлені для
вивезення за межі митної території України,
випускаються у вільний обіг на митній території
України зі звільненням від сплати митних платежів,
встановлених законами України на імпорт цих товарів,
та без застосування заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності.



Митний режим реімпорту

Товари можуть переміщуватися через митний
кордон України в митному режимі реімпорту також
іншою особою, ніж та, яка їх експортувала.

Строк, у який дозволяється переміщення товарів
через митний кордон України в митному режимі
реімпорту, обчислюється з дати їх фактичного вивезення
за межі митної території України.



Митний режим реімпорту

Товари, що реімпортуються, підлягають санітарно-
епідеміологічному, ветеринарному, фітосанітарному,
радіологічному, екологічному контролю, контролю за
переміщенням культурних цінностей тощо.



Митний режим експорту

Експорт (остаточне вивезення) - це митний
режим, відповідно до якого українські товари
випускаються для вільного обігу за межами митної
території України без зобов’язань щодо їх зворотного
ввезення.



Митний режим реекспорту

Реекспорт - це митний режим, відповідно до якого
товари, що були раніше ввезені на митну територію
України або на територію вільної митної зони, вивозяться
за межі митної території України без сплати вивізного
мита та без застосування заходів нетарифного
регулювання зовнішньоекономічної діяльності.



Митний режим транзиту

Транзит - це митний режим, відповідно до якого
товари та/або транспортні засоби комерційного
призначення переміщуються під митним контролем між
митними органами однієї чи кількох країн або в межах
зони діяльності одного митного органу без будь-якого
використання цих товарів, без сплати митних платежів та
без застосування заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності.



Переміщення товарів і транспортних засобів 

комерційного призначення в режимі транзиту

1. Переміщення товарів, транспортних засобів
комерційного призначення у митному режимі транзиту
митною територією України здійснюється як прохідний
або внутрішній транзит, або каботаж.

2. Митний режим транзиту застосовується до товарів,
транспортних засобів комерційного призначення, які
переміщуються:

1) прохідним транзитом від пункту ввезення (пропуску) на
митну територію України до пункту вивезення (пропуску)
за межі митної території України (у тому числі в межах
одного пункту пропуску через державний кордон
України);



Переміщення товарів і транспортних засобів 

комерційного призначення в режимі транзиту

2) внутрішнім транзитом або каботажем:

а) від пункту ввезення (пропуску) на митну
територію України до митного органу, розташованого на
митній території України;

б) від митного органу, розташованого на митній
території України, до пункту вивезення (пропуску) за межі
митної території України;



Переміщення товарів і транспортних засобів 

комерційного призначення в режимі транзиту

в) від одного пункту, розташованого на митній
території України, до іншого пункту, розташованого на
митній території України, у тому числі якщо частина
цього переміщення проходить за межами митної території
України;

г) від штучного острова, установки або споруди,
створених у виключній (морській) економічній зоні
України, на які поширюється виключна юрисдикція
України, до митного органу, розташованого на території
України, зайнятій сушею, та у зворотному напрямку.



Митний режим тимчасового ввезення

Тимчасове ввезення - це митний режим,
відповідно до якого іноземні товари, транспортні засоби
комерційного призначення ввозяться для конкретних
цілей на митну територію України з умовним повним або
частковим звільненням від оподаткування митними
платежами та без застосування заходів нетарифного
регулювання зовнішньоекономічної діяльності і
підлягають реекспорту до завершення встановленого
строку без будь-яких змін, за винятком звичайного зносу в
результаті їх використання.



Митний режим тимчасового вивезення

Тимчасове вивезення - це митний режим,
відповідно до якого українські товари або транспортні
засоби комерційного призначення вивозяться за межі
митної території України з умовним повним звільненням
від оподаткування митними платежами та без
застосування заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності і підлягають реімпорту
до завершення встановленого строку без будь-яких змін,
за винятком звичайного зносу в результаті їх
використання.



Митний режим митного складу

Митний склад - це митний режим, відповідно до
якого іноземні або українські товари зберігаються під
митним контролем із умовним повним звільненням від
оподаткування митними платежами та без застосування
заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної
діяльності.



Митний режим вільної митної зони

Вільна митна зона - це митний режим,
відповідно до якого іноземні товари ввозяться на
територію вільної митної зони та вивозяться з цієї
території за межі митної території України із звільненням
від оподаткування митними платежами та без
застосування заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності, а українські товари
ввозяться на територію вільної митної зони із
оподаткуванням митними платежами та застосуванням
заходів нетарифного регулювання.



Митний режим безмитної торгівлі

Безмитна торгівля - це митний режим, відповідно
до якого товари, не призначені для вільного обігу на
митній території України, знаходяться та реалізуються для
вивезення за межі митної території України під митним
контролем у пунктах пропуску (пунктах контролю) через
державний кордон України, відкритих для міжнародного
сполучення, та на повітряних, водних або залізничних
транспортних засобах комерційного призначення, що
виконують міжнародні рейси, з умовним звільненням від
оподаткування митними платежами, установленими на
імпорт та експорт таких товарів, та без застосування до них
заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної
діяльності, а також без проведення заходів офіційного
контролю.



Митний режим переробки на митній 

території

Переробка на митній території - це митний
режим, відповідно до якого іноземні товари піддаються у
встановленому законодавством порядку переробці без
застосування до них заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності, за умови подальшого
реекспорту продуктів переробки.



Митний режим переробки за межами митної 

території

Переробка за межами митної території - це
митний режим, відповідно до якого українські товари
піддаються у встановленому законодавством порядку
переробці за межами митної території України без
застосування заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності, за умови повернення
цих товарів або продуктів їх переробки на митну територію
України у митному режимі імпорту.



Митний режим знищення або руйнування

Знищення або руйнування - це митний режим,
відповідно до якого іноземні товари під митним контролем
знищуються або приводяться у стан, який виключає
можливість їх використання, з умовним повним
звільненням від оподаткування митними платежами,
установленими на імпорт цих товарів, та без застосування
заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної
діяльності.



Митний режим відмови на користь держави

Відмова на користь держави - це митний режим,
відповідно до якого власник відмовляється від іноземних
товарів на користь держави без будь-яких умов на свою
користь.



2. Умови поміщення товарів у 

митні режими, особливості їх 

застосування.



Умови поміщення товарів у митний режим 
імпорту



Умови поміщення товарів у митний 

режим імпорту

Митний режим імпорту може бути застосований
до товарів, що надходять на митну територію України,
та до товарів, що зберігаються під митним контролем
або поміщені в інший митний режим, а також до
продуктів переробки товарів, поміщених у митний
режим переробки на митній території.



Умови поміщення товарів у митний 

режим імпорту

Для поміщення товарів у митний режим імпорту
особа, на яку покладається дотримання вимог митного
режиму, повинна:

1) подати митному органу, що здійснює випуск товарів,
документи на такі товари;

2) сплатити митні платежі, якими відповідно до законів
України обкладаються товари під час ввезення на митну
територію України в режимі імпорту;

3) виконати встановлені відповідно до закону вимоги
щодо заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності.



Умови поміщення товарів у митний 

режим імпорту

Якщо іноземні товари після ввезення їх на митну
територію України були пошкоджені або втрачені
внаслідок аварії чи дії обставин непереборної сили або
внаслідок протиправних дій третіх осіб, що
підтверджується документально, за рішенням
декларанта вони можуть бути заявлені митному органу
у митний режим імпорту в пошкодженому стані чи у
фактичній кількості з додержанням щодо них
встановлених відповідно до закону заходів тарифного та
нетарифного регулювання зовнішньоекономічної
діяльності.



Умови поміщення товарів у митний 

режим імпорту

У разі втрати товарів після ввезення їх на митну
територію України внаслідок протиправних дій третіх
осіб митні платежі, встановлені на імпорт таких товарів,
підлягають сплаті в повному обсязі у порядку,
встановленому Митним Кодексом.

За рішенням декларанта або уповноваженої ним
особи допускається поміщення пошкоджених товарів в
інші митні режими.



Умови поміщення товарів у митний 

режим імпорту

У разі встановлення відповідно до закону заборон
чи обмежень щодо ввезення на митну територію
України відповідних товарів такі товари, випущені у
вільний обіг на митній території України за
попередніми, тимчасовими або періодичними митними
деклараціями, підлягають поміщенню у митний режим
імпорту відповідно до умов, які діяли на момент їх
випуску у вільний обіг.



Митний статус товарів, поміщених у 

митний режим імпорту 

1. Товари, поміщені у митний режим імпорту,
набувають статусу українських товарів.

2. Підтвердженням українського статусу товарів, є
митна декларація, за якою ці товари випущено у
вільний обіг.



Умови поміщення товарів у митний режим 
реімпорту



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

Митний режим реімпорту може бути застосований до
товарів, що надходять на митну територію України, та
до товарів, що зберігаються під митним контролем або
поміщені в інший митний режим.



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

У митний режим реімпорту можуть бути
поміщені товари, які:

1) були вивезені за межі митної території України у
митному режимі тимчасового вивезення та ввозяться на
цю територію до завершення строку дії цього митного
режиму у тому самому стані, в якому вони були
вивезені, крім природних змін їх якісних та/або
кількісних характеристик за нормальних умов
транспортування та зберігання, а також змін, що
допускаються у разі використання таких товарів у
митному режимі тимчасового вивезення;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

У митний режим реімпорту можуть бути
поміщені товари, які:

2) були вивезені за межі митної території України у
митному режимі переробки за межами митної території
та ввозяться на цю територію до завершення строку дії
цього митного режиму у тому самому стані, в якому
вони були вивезені, крім природних змін їх якісних
та/або кількісних характеристик за нормальних умов
транспортування та зберігання;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

У митний режим реімпорту можуть бути
поміщені товари, які:

3) були поміщені у митний режим експорту
(остаточного вивезення) і повертаються особі, яка їх
експортувала, у зв’язку з невиконанням (неналежним
виконанням) умов зовнішньоекономічного договору,
згідно з яким ці товари поміщувалися у митний режим
експорту, або з інших обставин, що перешкоджають
виконанню цього договору, якщо ці товари:



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

а) повертаються на митну територію України у строк, що
не перевищує шести місяців з дати вивезення їх за межі
цієї території у митному режимі експорту;

б) перебувають у такому самому стані, в якому вони
оформлені у митний режим експорту, крім природних
змін їх якісних та/або кількісних характеристик за
нормальних умов транспортування, зберігання та
використання (експлуатації), внаслідок якого були
виявлені недоліки, що спричинили реімпорт товарів.



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

Товари, зазначені в пункті другому
(попереднього слайду), можуть бути також
поміщені у митний режим реімпорту у разі,
якщо:

1) під час перебування таких товарів за межами митної
території України вони піддавалися операціям,
необхідним для їх збереження, а також технічному
обслуговуванню чи ремонту, необхідність у яких
виникла під час перебування за межами митної
території України;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

2) стан таких товарів змінився внаслідок аварії або дії
обставин непереборної сили, за умови підтвердження
факту аварії або дії обставин непереборної сили в
порядку, встановленому центральним органом
виконавчої влади, що забезпечує формування та
реалізує державну фінансову політику;

3) у митний режим реімпорту поміщується лише
частина товарів, раніше випущених для вивезення за
межі митної території України.



Умови поміщення товарів у митний 

режим реімпорту

Для поміщення товарів у митний режим
реімпорту особа, на яку покладається обов’язок
щодо дотримання вимог митного режиму,
повинна:

1) ввезти товари на митну територію України не пізніше,
ніж у встановлений законодавством строк після їх
вивезення за межі митної території України;

2) подати митному органу, що здійснює випуск товарів у
митному режимі реімпорту, документи на такі товари;

3) надати митному органу документи та відомості,
необхідні для ідентифікації товарів, що реімпортуються.



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реімпорту

Застосування митного режиму реімпорту можливе
за умови можливості ідентифікації митним органом
товарів, заявлених у цей митний режим, як таких, що
були раніше випущені за межі митної території України.



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реімпорту

До товарів, що вивозяться за межі митної території
України з наміром подальшого реімпорту, засоби
забезпечення ідентифікації можуть бути застосовані в
момент їх випуску.

Не вимагається застосування засобів забезпечення
ідентифікації до тари, піддонів та інших подібних
товарів, що не мають індивідуальних ідентифікаційних
ознак.



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реімпорту

Декларування товарів у митний режим реімпорту
може здійснюватися у будь-якому митному органі.

Замість митної декларації для декларування у
митний режим реімпорту упаковок, контейнерів,
піддонів та транспортних засобів комерційного
призначення використовуються документи, що
підтверджують попереднє вивезення зазначених товарів
за межі митної території України.



Митний статус товарів, поміщених у 

митний режим реімпорту

Українські товари, поміщені у митний режим
реімпорту, зберігають статус українських товарів.

Іноземні товари, що реімпортуються, після
поміщення у митний режим реімпорту набувають
статусу українських товарів.

Підтвердженням українського статусу товарів, є
митна декларація, за якою ці товари випущено у
вільний обіг.



Митний статус товарів, поміщених у 

митний режим реімпорту

Після поміщення у митний режим реімпорту
товарів згідно з пунктом 3 частини другої статті
78 Митного Кодексу суми вивізного мита, сплачені при
експорті цих товарів, повертаються особам, які їх
сплачували, або їх правонаступникам, у порядку,
передбаченому Митним Кодексом.

Акцизний податок і податок на додану вартість
при поміщенні товарів згідно з пунктом 3 частини
другої статті 78 Митного Кодексу у митний режим
реімпорту справляються відповідно до Податкового
кодексу України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n1085
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


Умови поміщення товарів у митний режим 
експорту



Умови поміщення товарів у митний 

режим експорту

Митний режим експорту може бути застосований
до товарів, що призначені для вивезення за межі митної
території України, та до товарів, що вже вивезені за
межі цієї території та перебувають під митним
контролем, за винятком товарів, заборонених до
поміщення у цей митний режим відповідно до
законодавства.



Умови поміщення товарів у митний 

режим експорту

Для поміщення товарів у митний режим
експорту особа, на яку покладається дотримання
вимог митного режиму, повинна:

1) подати митному органу, що здійснює випуск товарів у
митному режимі експорту, документи на такі товари;

2) сплатити митні платежі, якими відповідно до закону
обкладаються товари під час вивезення за межі митної
території України у митному режимі експорту;



Умови поміщення товарів у митний 

режим експорту

Для поміщення товарів у митний режим
експорту особа, на яку покладається дотримання
вимог митного режиму, повинна:

3) виконати вимоги щодо застосування передбачених
законом заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності;

4) у випадках, встановлених законодавством, подати
митному органу дозвіл на проведення
зовнішньоекономічної операції з вивезення товарів у
третю країну (реекспорт).



Умови поміщення товарів у митний 

режим експорту

Митні органи не вимагають обов’язкового
підтвердження прибуття товарів, що експортуються, у
пункт призначення за межами митної території
України.



Умови поміщення товарів у митний 

режим експорту
У разі встановлення актами законодавства

заборон чи обмежень щодо вивезення
відповідних товарів за межі митної території
України товари, що:

1) поміщені в митний режим експорту, випускаються за
межі митної території України відповідно до умов, що
діяли на момент поміщення цих товарів у зазначений
митний режим;

2) фактично випущені за межі митної території України
за періодичними митними деклараціями, підлягають
поміщенню у митний режим експорту відповідно до
умов, що діяли на момент фактичного вивезення цих
товарів.



Митний статус товарів, поміщених у 

режим експорту

Товари, поміщені у митний режим експорту,
втрачають статус українських товарів з моменту їх
фактичного вивезення за межі митної території
України.

Товари, що знаходяться за межами митної
території України, втрачають статус українських товарів
з моменту поміщення їх у митний режим експорту.



Умови поміщення товарів у митний режим 
реекспорту



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути
застосований до товарів, які при ввезенні на
митну територію України мали статус іноземних
та:

1) після ввезення на митну територію України
перебували під митним контролем та не були поміщені
у митний режим (у тому числі у зв’язку з обмеженнями
чи заборонами щодо ввезення таких товарів на митну
територію України);



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути
застосований до товарів, які при ввезенні на
митну територію України мали статус іноземних
та:

2) були поміщені у митний режим тимчасового
ввезення та вивозяться за межі митної території України
у тому самому стані, в якому вони були ввезені на митну
територію України, крім природних змін їх якісних
та/або кількісних характеристик за нормальних умов
транспортування та зберігання, а також змін, що
допускаються у разі використання таких товарів у
митному режимі тимчасового ввезення;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути
застосований до товарів, які при ввезенні на
митну територію України мали статус іноземних
та:

3) були поміщені у митний режим переробки на митній
території та вивозяться за межі митної території
України у тому самому стані, в якому вони були ввезені
на митну територію України, крім природних змін їх
якісних та/або кількісних характеристик за нормальних
умов транспортування та зберігання, або у вигляді
продуктів їх переробки;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути
застосований до товарів, які при ввезенні на
митну територію України мали статус іноземних
та:

4) були поміщені у митний режим митного складу та
вивозяться за межі митної території України у тому
самому стані, в якому вони були ввезені на митну
територію України, крім природних змін їх якісних
та/або кількісних характеристик за нормальних умов
транспортування та зберігання;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

5) були поміщені у митний режим імпорту і повертаються
нерезиденту - стороні зовнішньоекономічного договору,
згідно з яким ці товари поміщувалися у цей режим, у зв’язку
з невиконанням (неналежним виконанням) умов цього
договору або з інших обставин, що перешкоджають його
виконанню, якщо ці товари:

а) вивозяться протягом шести місяців з дати
поміщення їх у митний режим імпорту;

б) перебувають у тому самому стані, в якому вони були
ввезені на митну територію України, крім природних змін їх
якісних та/або кількісних характеристик за нормальних умов
транспортування, зберігання та використання (експлуатації),
внаслідок якої були виявлені недоліки, що спричинили
реекспорт товарів;



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути
застосований до товарів, які при ввезенні на
митну територію України мали статус іноземних
та:

6) визнані помилково ввезеними на митну територію
України.



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути
застосований до товарів, які при ввезенні на
митну територію України мали статус іноземних
та:

6) визнані помилково ввезеними на митну територію
України.



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

У митний режим реекспорту також поміщуються
товари, що перебували у митному режимі вільної митної
зони, безмитної торгівлі та вивозяться за межі митної
території України.



Умови поміщення товарів у митний 

режим реекспорту

Для поміщення товарів у митний режим
реекспорту особа, на яку покладається
дотримання вимог митного режиму, повинна:

1) подати митному органу, що здійснює випуск товарів,
документи на такі товари;

2) надати митному органу документи та відомості,
необхідні для ідентифікації товарів, що реекспортуються;

3) у випадках, встановлених законодавством, подати
митному органу дозвіл на проведення
зовнішньоекономічної операції з реекспорту цих товарів.



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реекспорту

Застосування митного режиму реекспорту можливе
за умови ідентифікації митним органом товарів,
заявлених у цей режим, як таких, що були раніше ввезені
на митну територію України.

Для товарів, що ввозяться з наміром подальшого
реекспорту, засоби забезпечення ідентифікації можуть
бути застосовані на момент їх ввезення на митну
територію України.



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реекспорту

Не вимагається застосування засобів забезпечення
ідентифікації до тари, піддонів та інших подібних товарів,
що не мають індивідуальних ідентифікаційних ознак.

Дозволяється застосування митного режиму
реекспорту при вивезенні за межі митної території
України товарів іншою особою, ніж та, яка їх ввозила,
якщо це виправдано обставинами.

Декларування товарів у митний режим реекспорту
може здійснюватися у будь-якому митному органі, якщо
інше не передбачено Митним Кодексом



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реекспорту

Товари, що реекспортуються, можуть вивозитися за
межі митної території України однією чи кількома
партіями. Допускається вивезення товарів, що
реекспортуються, за межі митної території України не
через той митний орган, через який товари ввозилися на
цю територію.



Окремі положення щодо застосування 

митного режиму реекспорту

Замість митної декларації для декларування у
митний режим реекспорту упаковок, контейнерів,
піддонів та транспортних засобів комерційного
призначення використовуються документи, що
підтверджують попереднє ввезення зазначених товарів на
митну територію України.



Митний статус товарів, що поміщуються 

у митний режим реекспорту

Іноземні товари, поміщені у митний режим
реекспорту, зберігають статус іноземних товарів.

Товари, що набули статусу українських внаслідок
імпорту та реекспортуються, які були поміщені у митний
режим імпорту і повертаються нерезиденту, втрачають
статус українських товарів з моменту їх фактичного
вивезення за межі митної території України.



Повернення сум ввізного мита при 

реекспорті товарів

Після поміщення товарів у митний режим
реекспорту, які були поміщені у митний режим імпорту і
повертаються нерезиденту суми ввізного мита, сплачені
при імпорті цих товарів, повертаються особам, які їх
сплачували, або їх правонаступникам відповідно до
Митного Кодексу

Акцизний податок і податок на додану вартість при
поміщенні даних товарів в митний режим реекспорту
справляються відповідно до Податкового кодексу
України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


Умови поміщення товарів у митний режим 
транзиту



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у 

митний режим транзиту 

Митний режим транзиту може бути застосований
як до товарів, транспортних засобів комерційного
призначення, що безпосередньо ввозяться на митну
територію України, так і до таких, що перебувають на
митній території України.

У митний режим транзиту можуть бути поміщені
товари, транспортні засоби комерційного призначення
незалежно від їх митного статусу.



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у 

митний режим транзиту 

У митний режим транзиту можуть бути поміщені
будь-які товари, крім заборонених законодавством для
ввезення та/або транзиту через митну територію України.



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у 

митний режим транзиту 

Для поміщення товарів та/або транспортних
засобів комерційного призначення у митний
режим транзиту особа, на яку покладається
дотримання вимог митного режиму, повинна:

1) подати митному органу митну декларацію, товарно-
транспортний документ на перевезення та рахунок-
фактуру (інвойс) або інший документ, який визначає
вартість товару;



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у 

митний режим транзиту 

Для поміщення товарів та/або транспортних
засобів комерційного призначення у митний
режим транзиту особа, на яку покладається
дотримання вимог митного режиму, повинна:

2) у випадках, визначених законодавством, надати
митному органу дозвільний документ на транзит через
митну територію України, який видається відповідними
уповноваженими органами;

3) у випадках, встановлених Митним Кодексом, надати
забезпечення сплати митних платежів;



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у 

митний режим транзиту 

Для поміщення товарів та/або транспортних
засобів комерційного призначення у митний
режим транзиту особа, на яку покладається
дотримання вимог митного режиму, повинна:

4) забезпечити виконання вимог та зобов’язань,
визначених міжнародними договорами України, згода на
обов’язковість яких надана Верховною Радою України.



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у 

митний режим транзиту 

Не вимагається застосування засобів забезпечення
ідентифікації до тари, піддонів та інших подібних товарів,
що не мають індивідуальних ідентифікаційних ознак.



Товари, транспортні засоби комерційного 

призначення, що переміщуються у митному 

режимі транзиту, повинні: 

1) перебувати у незмінному стані, крім природних змін їх
якісних та/або кількісних характеристик за нормальних
умов транспортування і зберігання;

2) не використовуватися з жодною іншою метою, крім
транзиту;

3) мати неушкоджені засоби забезпечення ідентифікації у
разі їх застосування.



Товари, транспортні засоби комерційного 

призначення, що переміщуються у митному 

режимі транзиту, повинні: 

Транспортні засоби комерційного призначення,
поміщені у митний режим транзиту, можуть піддаватися
операціям з технічного обслуговування та ремонту,
потреба в яких виникла під час перебування їх на митній
території України.



Товари, транспортні засоби комерційного 

призначення, що переміщуються у митному 

режимі транзиту, повинні: 

За умови забезпечення ідентифікації товарів, що
переміщуються у режимі транзиту, та дотримання інших
вимог, встановлених цим Кодексом, допускається
перевезення зазначених товарів транспортним засобом,
який здійснює перевезення в межах митної території
України товарів, які не перебувають під митним
контролем.



Документи, що використовуються для 

декларування товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

транзиту

1. Для декларування у митний режим транзиту товарів,
що переміщуються будь-яким видом транспорту, крім
випадків, визначених статтею 94 Митного Кодексу,
використовується митна декларація (у тому числі
попередня митна декларація або митні декларації,
передбачені Конвенцією про процедуру спільного
транзиту).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87


Документи, що використовуються для 

декларування товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

транзиту

2. У разі транзиту в межах одного пункту пропуску або
для декларування товарів, що не є підакцизними,
залежно від виду транспорту замість митної декларації
може використовуватися авіаційна вантажна накладна
(Air Waybill) або коносамент (Bill of Lading).

3. Для декларування товарів, що не є підакцизними,
замість митної декларації залежно від виду транспорту
може використовуватися накладна УМВС (СМГС),
накладна ЦIМ (СIМ), накладна ЦIМ/УМВС (ЦИМ/СМГС,
CIM/SMGS), книжка МДП (Carnet TIR).



Документи, що використовуються для 

декларування товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

транзиту

4. Незалежно від виду транспорту для декларування у
митний режим транзиту товарів, транспортних засобів
комерційного призначення може використовуватися
книжка А.Т.А. або книжка CPD.

5. У випадках, передбачених міжнародними договорами
України, укладеними відповідно до закону, для
декларування у митний режим транзиту товарів,
транспортних засобів комерційного призначення
використовуються документи, передбачені такими
договорами.



Строки транзитних перевезень

Встановлюються такі строки транзитних перевезень
залежно від виду транспорту, якщо інше не передбачено
статтею 95 Митного Кодексу:

1)для автомобільного транспорту - 10 діб (у разі
переміщення в зоні діяльності однієї митниці - 5 діб);

2) для залізничного транспорту - 28 діб;

3) для авіаційного транспорту - 5 діб;

4) для морського та річкового транспорту - 20 діб;

5) для трубопровідного транспорту - 31 доба;

6) для трубопровідного транспорту (з
перевантаженням на інші види транспорту) - 90 діб.



Строки транзитних перевезень

До граничних строків не включається

1) час дії аварії чи дії обставин непереборної сили під час
перевезення товарів;

2) час зберігання товарів під митним контролем (за умови
інформування митного органу, який контролює їх
переміщення);

3) час, необхідний для здійснення інших операцій з
товарами, у випадках, передбачених цим розділом (за
умови інформування митного органу, який контролює
переміщення цих товарів).



Строки транзитних перевезень

Під час поміщення товарів у митний режим
транзиту на умовах Конвенції про процедуру спільного
транзиту строки транзитних перевезень встановлюються
митним органом країни відправлення відповідно до
положень зазначеної Конвенції.

Строки транзитних перевезень, встановлені
митними органами країни відправлення відповідно до
положень Конвенції про процедуру спільного транзиту, є
незмінними.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87


Застосування митного режиму транзиту при 

перевантаженні товарів

1. Перевантаження товарів, що переміщуються у
митному режимі транзиту, з одного транспортного засобу
на інший допускається з дозволу митного органу, в зоні
діяльності якого проводиться перевантаження.

2. Якщо перевантаження може бути здійснене без
порушення митних пломб та інших засобів забезпечення
ідентифікації, таке перевантаження допускається без
дозволу, але з попереднім інформуванням митного
органу.



Застосування митного режиму транзиту при 

перевантаженні товарів

3. Проведення угрупування пакувальних місць,
зміна упаковки, маркування, сортування, а також ремонт
та заміна пошкодженої упаковки здійснюються з дозволу
митного органу.



Застосування митного режиму транзиту при 

перевантаженні товарів

4. Для отримання дозволу митного органу особою,
відповідальною за дотримання вимог митного режиму,
митному органу подається тільки товарно-транспортний
документ на перевезення товару.

У разі відмови у наданні дозволу митний орган
зобов’язаний невідкладно письмово або в електронній
формі повідомити особі, яка звернулася з проханням
надати дозвіл, про причини і підстави такої відмови.



Застосування митного режиму транзиту при 

перевантаженні товарів

5. Під час переміщення товарів у митному режимі
транзиту дозволяється здійснення заміни моторного
транспортного засобу з попереднім інформуванням
митного органу призначення про причини такої заміни,
якщо така заміна не потребує перевантаження товарів.



Застосування митного режиму транзиту при 

перевантаженні товарів

6. При вивезенні за межі митної території України
товарів, поміщених у митні режими експорту, реекспорту,
тимчасового вивезення, переробки за межами митної
території, положення цієї глави застосовуються з моменту
початку переміщення зазначених товарів з митного
органу відправлення і до моменту пред’явлення їх
митному органу призначення.

7. Перевантаження та інші операції з товарами, що
переміщуються у митному режимі транзиту на
умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту,
здійснюються відповідно до положень зазначеної
Конвенції.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87


Митний статус товарів, що поміщуються у 

митний режим транзиту

Іноземні товари, поміщені у митний режим
транзиту, зберігають статус іноземних товарів.

Українські товари, поміщені у митний режим
транзиту, зберігають статус українських товарів.



Завершення митного режиму транзиту

1. Митний режим транзиту завершується
вивезенням товарів, транспортних засобів
комерційного призначення, поміщених у цей митний
режим, за межі митної території України. Таке
вивезення здійснюється під контролем митного органу
призначення.

2. При вивезенні за межі митної території
України товарів, поміщених у митний режим транзиту,
окремими партіями митний режим транзиту
вважається завершеним після фактичного вивезення
за межі митної території України останньої з таких
окремих партій.



Завершення митного режиму транзиту

3. При ввезенні товарів на митну територію
України з метою подальшого їх поміщення у
відповідний митний режим митний режим транзиту
завершується фактичним доставленням товарів до
визначеного митним органом або узгодженого з ним
місця доставки.

4. Митний режим транзиту також завершується
поміщенням товарів, транспортних засобів
комерційного призначення в інший митний режим
при дотриманні вимог, встановлених Митним
Кодексом.



Завершення митного режиму транзиту

5. Митний орган призначення після
представлення товарів, поміщених у митний режим
транзиту, та митної декларації або іншого документа,
перевіряє дотримання вимог, встановлених
законодавством України з питань митної справи до
переміщення товарів у митному режимі транзиту, та
виконує митні формальності, необхідні для
завершення митного режиму транзиту.



Завершення митного режиму транзиту

6. Митний режим транзиту також припиняється у
разі конфіскації товарів, їх повної втрати внаслідок
аварії або дії обставин непереборної сили, за умови
підтвердження факту аварії або дії обставин
непереборної сили у порядку, встановленому
центральним органом виконавчої влади, що
забезпечує формування та реалізує державну
фінансову політику.



Завершення митного режиму транзиту

7. Митний режим транзиту також припиняється
за рішенням митного органу у разі надання
декларантом або уповноваженою ним особою:

- митної декларації або документа, що її замінює,
оформлених у країні, в якій товари поміщені під митну
процедуру; або

- будь-якого іншого документального доказу того, що
товари, транспортні засоби комерційного призначення
перебувають за межами митної території України,
засвідченого митним органом іноземної держави.



Завершення митного режиму транзиту

У разі припинення митного режиму транзиту у
разі конфіскації товарів, їх повної втрати внаслідок
аварії або дії обставин непереборної сили, за умови
підтвердження факту аварії або дії обставин
непереборної сили вивезення товарів за межі митної
території України не вимагається



Особливості застосування процедури 

спільного транзиту

Встановлення факту та місця виникнення
обов’язку із сплати митних платежів щодо товарів,
поміщених у митний режим транзиту на
умовах Конвенції про процедуру спільного транзиту,
визначення осіб, на яких покладається обов’язок із
сплати митних платежів, розрахунок суми митних
платежів, пред’явлення вимог та контроль за сплатою
суми митних платежів (у тому числі на користь інших
країн), здійснюються відповідно до положень
зазначеної Конвенції.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87


Особливості застосування процедури 

спільного транзиту

Митні органи приймають та визнають відомості,
документи та іншу інформацію, незалежно від
формату, отриману від компетентних органів інших
країн відповідно до Конвенції про процедуру спільного
транзиту.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_001-87


Умови поміщення товарів у митний режим 
тимчасового ввезення



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у митний 

режим тимчасового ввезення

1. Митний режим тимчасового ввезення може
бути застосований до товарів, що надходять на митну
територію України, та до товарів, що зберігаються під
митним контролем або поміщені в інший митний
режим, який передбачає їх перебування під митним
контролем.



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у митний 

режим тимчасового ввезення

2. Законодавством України з питань митної
справи можуть бути визначені документи, які
використовуються для декларування товарів,
транспортних засобів комерційного призначення в
митний режим тимчасового ввезення замість митної
декларації.



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у митний 

режим тимчасового ввезення

3. Митний орган, що здійснює випуск товарів,
транспортних засобів комерційного призначення у
митному режимі тимчасового ввезення, повинен
пересвідчитися у можливості ідентифікації цих товарів,
транспортних засобів при їх реекспорті.



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у митний 

режим тимчасового ввезення

Для поміщення товарів у митний режим
тимчасового ввезення особа, відповідальна за
дотримання митного режиму, повинна:

1) подати митному органу, що здійснює випуск
товарів, транспортних засобів комерційного
призначення у режимі тимчасового ввезення,
документи на такі товари, транспортні засоби, що
підтверджують мету їх тимчасового ввезення;



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у митний 

режим тимчасового ввезення

2) у випадках, передбачених законодавством,
надати митному органу зобов’язання про реекспорт
товарів, транспортних засобів комерційного
призначення, які тимчасово ввозяться, у строки,
встановлені митним органом;

3) подати митному органу дозвіл відповідного
компетентного органу на тимчасове ввезення товарів,
якщо отримання такого дозволу передбачено
законодавством;



Умови поміщення товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення у митний 

режим тимчасового ввезення

2) у випадках, передбачених законодавством,
надати митному органу зобов’язання про реекспорт
товарів, транспортних засобів комерційного
призначення, які тимчасово ввозяться, у строки,
встановлені митним органом;

3) подати митному органу дозвіл відповідного
компетентного органу на тимчасове ввезення товарів,
якщо отримання такого дозволу передбачено
законодавством;



Товари, транспортні засоби, які можуть бути
поміщені у митний режим тимчасового ввезення з
умовним повним звільненням від оподаткування
митними платежами

1. У митний режим тимчасового ввезення з умовним
повним звільненням від оподаткування митними
платежами поміщуються виключно товари, транспортні
засоби комерційного призначення, зазначені у статті
189 цього Кодексу та в Додатках В.1-В.9, С, D до Конвенції
про тимчасове ввезення (м. Стамбул, 1990 рік), на умовах,
визначених цими Додатками, а також повітряні судна, які
ввозяться на митну територію України українськими
авіакомпаніями за договорами оперативного лізингу, крім
літаків масою порожнього обладнаного апарата понад
10000 кг, але не більше 30000 кг та максимальною
пасажиромісткістю від 44 до 110 місць.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n1724
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_472


Товари, транспортні засоби, які можуть бути
поміщені у митний режим тимчасового ввезення з
умовним повним звільненням від оподаткування
митними платежами

2. У разі порушення умов митного режиму тимчасового
ввезення особа, відповідальна за дотримання режиму,
зобов’язана сплатити суму податкового зобов’язання та
пеню відповідно до Податкового кодексу України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


Товари, що можуть поміщуватися у митний
режим тимчасового ввезення з умовним
частковим звільненням від оподаткування
митними платежами

1. У митний режим тимчасового ввезення з умовним
частковим звільненням від оподаткування митними
платежами відповідно до положень Додатка Е
до Конвенції про тимчасове ввезення (м. Стамбул, 1990
рік) можуть поміщуватися товари (за винятком
підакцизних), не зазначені у статтях 105, 189 цього
Кодексу, а також у Додатках В.1-В.9, С, D до Конвенції про
тимчасове ввезення (м. Стамбул, 1990 рік), або такі, що не
відповідають вимогам зазначених Додатків.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_472
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n1262
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n1724


Товари, що можуть поміщуватися у митний
режим тимчасового ввезення з умовним
частковим звільненням від оподаткування
митними платежами

2. У разі тимчасового ввезення товарів з умовним
частковим звільненням від оподаткування митними
платежами за кожний повний або неповний календарний
місяць заявленого строку перебування на митній території
України сплачується 3 відсотки суми митних платежів, яка
підлягала б сплаті у разі випуску цих товарів у вільний обіг
на митній території України, розрахованої на дату
поміщення їх у митний режим тимчасового ввезення.

3. Сума митних платежів сплачується при поміщенні
товарів у митний режим тимчасового ввезення та
розраховується за встановлений митним органом строк дії
цього митного режиму.



Товари, що можуть поміщуватися у митний
режим тимчасового ввезення з умовним
частковим звільненням від оподаткування
митними платежами

4. Загальна сума митних платежів, яка підлягає сплаті за
час перебування товарів у митному режимі тимчасового
ввезення з умовним частковим звільненням від
оподаткування митними платежами, не повинна
перевищувати суми, яка підлягала б сплаті у разі випуску
цих товарів у вільний обіг на митній території України,
розрахованої на дату поміщення їх у митний режим
тимчасового ввезення.

5. Сума митних платежів, сплачена на підставі умовного
часткового звільнення від оподаткування митними
платежами, поверненню не підлягає.



Операції з транспортними засобами, 

поміщеними в митний режим тимчасового 

ввезення

Транспортні засоби комерційного призначення,
поміщені в митний режим тимчасового ввезення,
можуть піддаватися операціям технічного
обслуговування та ремонту, необхідність в яких
виникла протягом строку перебування в митному
режимі тимчасового ввезення.



Строки тимчасового ввезення

1. Строк тимчасового ввезення товарів
встановлюється митним органом у кожному
конкретному випадку, але не повинен перевищувати
трьох років з дати поміщення товарів у митний
режим тимчасового ввезення.

2. Строк тимчасового ввезення транспортних
засобів комерційного призначення встановлюється
митним органом з урахуванням того, що ці транспортні
засоби повинні бути вивезені за межі митної території
України після закінчення транспортних операцій, для
яких вони були ввезені.



Строки тимчасового ввезення

3. Якщо товари, поміщені у митний режим
тимчасового ввезення, не можуть бути своєчасно
вивезені за межі митної території України внаслідок
накладення на них арешту (за винятком арешту
внаслідок позовів приватних осіб) або вилучення у
справі про порушення митних правил, перебіг строку
тимчасового ввезення зупиняється на час такого
арешту (вилучення).



Передача права на тимчасове ввезення

За заявою особи, відповідальної за дотримання
митного режиму тимчасового ввезення, митний орган
надає дозвіл на передачу права використання режиму
тимчасового ввезення щодо товарів будь-якій іншій
особі за умови, що така інша особа:

1) відповідає вимогам, встановленим Митним
Кодексом; та

2) приймає на себе зобов’язання особи, відповідальної
за дотримання митного режиму тимчасового ввезення.



Забезпечення дотримання вимог митного 

режиму тимчасового ввезення

Забезпечення сплати митних платежів
повертається (вивільняється) у порядку та строки,
визначені розділом X Митного Кодексу, після
завершення режиму тимчасового ввезення.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#n2535


Забезпечення дотримання вимог митного 

режиму тимчасового ввезення

Надання забезпечення сплати митних
платежів для митного режиму тимчасового
ввезення не вимагаєься щодо:

1) устаткування для підготовки радіо- чи
телепередач і репортажів, а також транспортних
засобів, спеціально пристосованих для використання
для цілей радіо- чи телепередач;

2) контейнерів, піддонів та упаковок;

3) наукового і педагогічного устаткування та
матеріалів для забезпечення добробуту мореплавців,
що використовуються на борту суден;

4) особистих речей;



Забезпечення дотримання вимог митного 

режиму тимчасового ввезення

Надання забезпечення сплати митних
платежів для митного режиму тимчасового
ввезення не вимагаєься щодо:

5) товарів, ввезених для спортивних цілей;

6) товарів, що ввозяться в рамках прикордонного
обігу;

7) медичного, хірургічного і лабораторного
устаткування, а також будь-яких товарів, таких як
автомобілі чи інші транспортні засоби, ковдри, намети,
збірні будинки, інших товарів першої необхідності,
відправлених як допомога потерпілим від стихійного лиха
чи подібних катастроф;

8) транспортних засобів комерційного призначення;



Забезпечення дотримання вимог митного 

режиму тимчасового ввезення

Надання забезпечення сплати митних
платежів для митного режиму тимчасового
ввезення не вимагаєься щодо:

9) тяглових тварин, тварин, ввезених для перегону на
нове пасовисько чи випасання на землях, розташованих у
прикордонній смузі (контрольованому прикордонному
районі);

10) товарів, які тимчасово ввозяться на митну
територію України з умовним частковим звільненням від
оподаткування митними платежами;

11) повітряних суден, які ввозяться на митну
територію України українськими авіакомпаніями за
договорами оперативного лізингу;



Забезпечення дотримання вимог митного 

режиму тимчасового ввезення

Надання забезпечення сплати митних
платежів для митного режиму тимчасового
ввезення не вимагаєься щодо:

12) товарів, які тимчасово ввозяться на митну
територію України суб’єктами літакобудування, що
підпадають під дію статті 2 Закону України "Про розвиток
літакобудівної промисловості", з метою проведення
досліджень або випробувань;

13) товарів, які тимчасово ввозяться на митну
територію України суб’єктами космічної діяльності, що
підпадають під дію законів України "Про державну
підтримку космічної діяльності" та "Про космічну
діяльність", з метою проведення досліджень або
випробувань.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2660-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1559-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502/96-%D0%B2%D1%80


Митний статус товарів, поміщених у 

митний режим тимчасового ввезення

Іноземні товари, поміщені у митний режим
тимчасового ввезення, зберігають статус іноземних
товарів.



Завершення митного режиму тимчасового 

ввезення

Митний режим тимчасового ввезення
завершується шляхом реекспорту товарів,
транспортних засобів комерційного призначення,
поміщених у цей митний режим, або шляхом
поміщення їх в інший митний режим, що допускається
Митним Кодексом



Завершення митного режиму тимчасового 

ввезення

Якщо заборони або обмеження щодо імпорту, що
діяли на момент тимчасового ввезення товарів,
скасовано протягом їх перебування у митному режимі
тимчасового ввезення, дозволяється завершення
митного режиму тимчасового ввезення шляхом
випуску товарів для вільного обігу на митній території
України.



Завершення митного режиму тимчасового 

ввезення

Митний режим тимчасового ввезення
припиняється митним органом у разі конфіскації
товарів, транспортних засобів комерційного
призначення, їх повної втрати внаслідок аварії або дії
обставин непереборної сили за умови підтвердження
факту аварії або дії обставин непереборної сили у
порядку, встановленому центральним органом
виконавчої влади, що забезпечує формування та
реалізує державну фінансову політику.



Умови поміщення товарів у митний режим 
тимчасового вивезення 



Умови поміщення товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

тимчасового вивезення

1. Митний режим тимчасового вивезення може
бути застосований до товарів, транспортних засобів
комерційного призначення, що безпосередньо
вивозяться за межі митної території України.

2. Законодавством України з питань митної
справи можуть бути визначені документи, які
використовуються для декларування товарів,
транспортних засобів комерційного призначення у
митний режим тимчасового вивезення замість митної
декларації.



Умови поміщення товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

тимчасового вивезення

3. Митний орган, що здійснює випуск товарів,
транспортних засобів комерційного призначення у
митному режимі тимчасового вивезення, повинен
пересвідчитися у можливості ідентифікації цих товарів,
транспортних засобів при їх реімпорті.



Умови поміщення товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

тимчасового вивезення

Для поміщення товарів, транспортних
засобів комерційного призначення у митний
режим тимчасового вивезення особа,
відповідальна за дотримання митного режиму,
повинна:

1) подати митному органу, що здійснює випуск товарів,
транспортних засобів комерційного призначення у
режимі тимчасового вивезення, документи на такі
товари, транспортні засоби, що підтверджують мету їх
тимчасового вивезення;



Умови поміщення товарів, транспортних засобів 

комерційного призначення у митний режим 

тимчасового вивезення

2) у випадках, передбачених законодавством, надати
митному органу зобов’язання про реімпорт товарів,
транспортних засобів комерційного призначення, які
тимчасово вивозяться, у строки, встановлені митним
органом;

3) подати митному органу дозвіл відповідного
компетентного органу на тимчасове вивезення товарів,
якщо отримання такого дозволу передбачено
законодавством.



Операції з транспортними засобами 

комерційного призначення, поміщеними у митний 

режим тимчасового вивезення

Транспортні засоби комерційного призначення,
поміщені у митний режим тимчасового вивезення,
можуть піддаватися операціям технічного
обслуговування та ремонту, необхідність в яких
виникла протягом строку перебування у митному
режимі тимчасового вивезення.



Строки тимчасового вивезення

Строк тимчасового вивезення товарів,
транспортних засобів комерційного призначення
встановлюється митним органом у кожному
конкретному випадку, але не повинен перевищувати
трьох років з дати поміщення товарів, транспортних
засобів комерційного призначення у зазначений
митний режим.



Строки тимчасового вивезення

З урахуванням мети тимчасового вивезення
товарів, транспортних засобів комерційного
призначення та інших обставин строк три роки, може
бути продовжений відповідним митним органом.

У разі якщо товари, транспортні засоби
комерційного призначення поміщені у митний режим
тимчасового вивезення, не можуть бути своєчасно
реімпортовані внаслідок накладення на них арешту,
перебіг строку тимчасового вивезення зупиняється на
час такого арешту.



Звільнення від оподаткування митними 

платежами в митному режимі тимчасового 

вивезення

При поміщенні товарів, транспортних засобів
комерційного призначення у митний режим
тимчасового вивезення та їх реімпорті до закінчення
строку, встановленого митним органом, до цих товарів,
транспортних засобів застосовується умовне повне
звільнення від оподаткування митними платежами.



Митний статус товарів, поміщених у митний 

режим тимчасового вивезення

Українські товари, поміщені в митний режим
тимчасового вивезення, зберігають статус українських
товарів.



Завершення митного режиму тимчасового 

вивезення

Митний режим тимчасового вивезення
завершується шляхом реімпорту товарів, транспортних
засобів комерційного призначення, поміщених у цей
митний режим, або поміщення їх в інший митний
режим, що допускається Митним Кодексом



Завершення митного режиму тимчасового 

вивезення

Якщо заборони або обмеження щодо експорту,
що діяли на момент тимчасового вивезення товарів,
скасовано протягом їх перебування у митному режимі
тимчасового вивезення, дозволяється завершення
митного режиму тимчасового вивезення шляхом
випуску товарів у митному режимі експорту.



Завершення митного режиму тимчасового 

вивезення

Митний режим тимчасового вивезення
припиняється митним органом у разі конфіскації
товарів, транспортних засобів комерційного
призначення, їх повної втрати внаслідок аварії або дії
обставин непереборної сили, за умови підтвердження
факту аварії або дії обставин непереборної сили у
порядку, встановленому центральним органом
виконавчої влади, що забезпечує формування та
реалізує державну фінансову політику.



Умови поміщення товарів у митний режим 
митного складу



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

У митний режим митного складу можуть
поміщатися будь-які товари, за винятком:

1) товарів, заборонених до ввезення в Україну, вивезення
з України та транзиту через територію України;

2) товарів, строк придатності для споживання або
використання яких закінчився;

3) товарів, що надходять в Україну як гуманітарна
допомога;

4) живих тварин;

5) електроенергії, що переміщується лініями
електропередачі.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Для поміщення товарів у митний режим митного
складу митного органу подаються митна декларація,
товарно-транспортний документ на перевезення та
рахунок (інвойс) або інший документ, який визначає
вартість товару.

Товари, що поміщуються у митний режим митного
складу, декларуються митному органу утримувачем
митного складу.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Розміщення на митному складі товарів, поміщених в інші,

ніж митний склад, митні режими (транзиту, тимчасового ввезення,
переробки на митній території, експорту, тимчасового вивезення,
переробки за межами митної території) для їх зберігання,
перевантаження або дозавантаження транспортного засобу
здійснюється на підставі митної декларації, раніше оформленої
відповідно до таких інших митних режимів, або документа, що її
замінював, - накладної УМВС (СМГС), накладної ЦІМ (СIМ),
накладної ЦІМ/УМВС (ЦИМ/СМГС, CIM/SMGS), книжки МДП
(Carnet TIR) тощо. У цьому разі поміщення таких товарів у митний
режим митного складу не відбувається. Товари, що вивантажуються
на митний склад і призначені для зберігання більше ніж на 90 днів,
підлягають поміщенню у митний режим митного складу.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

У разі надходження товарів у складі
консолідованих вантажів з метою подальшої доставки в
митний орган призначення при перевантаженні таких
товарів з одного транспортного засобу на інший їх
розміщення на митному складі або поміщення у митний
режим митного складу не є обов’язковим



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Митним органам для поміщення товарів у
митний режим митного складу забороняється
вимагати:

1) подання інших, ніж передбачені у частинах другій і
третій цієї статті, документів (у тому числі документів,
які видаються державними органами для здійснення
митного контролю та митного оформлення товарів);

2) проведення заходів офіційного контролю.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Митним органам для поміщення товарів у
митний режим митного складу забороняється
вимагати:

1) подання інших, ніж передбачені у частинах другій і
третій цієї статті, документів (у тому числі документів,
які видаються державними органами для здійснення
митного контролю та митного оформлення товарів);

2) проведення заходів офіційного контролю.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Товари, що ввозяться на митну територію України і
розміщуються на митних складах, розташованих на
територіях морських і річкових портів, аеропортів,
залізничних станцій, в межах яких є пункти пропуску
через державний кордон України, поміщуються у
митний режим митного складу на підставі електронного
повідомлення утримувача митного складу, що містить
кількість та опис товарів, на яке накладено електронний
підпис.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Електронне повідомлення надсилається митному
органу протягом чотирьох годин з моменту фактичного
розміщення товарів на митному складі. Митний орган
надсилає утримувачу митного складу підтвердження
дати та часу отримання електронного повідомлення.
Розміщення товарів на митному складі дозволу митного
органу не потребує.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Електронне повідомлення надсилається митному
органу не пізніше, ніж за чотири години до моменту
фактичного випуску товарів з митного складу. Митний
орган надсилає утримувачу митного складу
підтвердження дати та часу отримання електронного
повідомлення.



Умови поміщення товарів у митний режим 

митного складу

Якщо протягом двох годин з моменту отримання
електронного повідомлення про реекспорт товарів
митний орган не повідомив утримувача митного складу
про намір здійснити митний огляд таких товарів,
дозволяється випускати ці товари з митного складу з
метою їх реекспорту.



Строк зберігання товарів у митному режимі 

митного складу

Строк зберігання товарів у митному режимі
митного складу не може перевищувати 1095 днів від дня
поміщення цих товарів у зазначений митний режим.



Строк зберігання товарів у митному режимі 

митного складу

Строк зберігання в митному режимі митного
складу підакцизних товарів, іноземних товарів, які були
попередньо поміщені у митні режими транзиту,
тимчасового ввезення або переробки на митній території
України, а також продуктів переробки не може
перевищувати 365 днів від дня поміщення їх у митний
режим митного складу.



Строк зберігання товарів у митному режимі 

митного складу

Іноземні товари, що зберігаються в митному режимі
митного складу, до закінчення строку їх придатності або
строків зберігання, установлених частинами першою і
другою цієї статті, повинні бути задекларовані для
ввезення на митну територію України в іншому митному
режимі або реекспортовані. Якщо іноземні товари під час
зберігання в митному режимі митного складу були
зіпсовані або ушкоджені внаслідок аварії чи дії обставин
непереборної сили, такі товари за умови належного
підтвердження зазначених фактів дозволяється
декларувати для вільного обігу на митній території
України так, ніби вони були ввезені в зіпсованому
(ушкодженому) стані.



Строк зберігання товарів у митному режимі 

митного складу

Строк зберігання у митному режимі митного складу
товарів, призначених для експорту, не може
перевищувати одного року з дати поміщення їх у цей
режим. До закінчення зазначеного строку такі товари
повинні бути вивезені за межі митної території України.



Митний статус товарів, поміщених у митний 

режим митного складу

Іноземні товари, поміщені в митний режим
митного складу, зберігають статус іноземних товарів.

Українські товари, поміщені в митний режим
митного складу, втрачають статус українських товарів з
моменту відшкодування сум податку на додану вартість
відповідно до положень Податкового кодексу України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n68


Операції з товарами, що зберігаються на 

митному складі

З товарами, що зберігаються на митному
складі, без дозволу митного органу можуть
проводитися прості складські операції, необхідні
для забезпечення збереження цих товарів:

1) переміщення товарів у межах складу з метою
раціонального розміщення;

2) чищення;

3) провітрювання;

4) створення оптимального температурного режиму
зберігання;

5) сушіння (у тому числі із створенням потоку тепла);



Операції з товарами, що зберігаються на 

митному складі

З товарами, що зберігаються на митному
складі, без дозволу митного органу можуть
проводитися прості складські операції, необхідні
для забезпечення збереження цих товарів:

6) захист від корозії;

7) боротьба із шкідниками;

8) інвентаризація.



Операції з товарами, що зберігаються на 

митному складі

Власник товарів, що зберігаються в митному режимі
митного складу на митному складі, або уповноважена
ним особа з дозволу митного органу може проводити
підготовку таких товарів до продажу (відчуження) та
транспортування: консолідація та подрібнення партій,
формування відправлень, сортування, пакування,
перепакування, маркування, навантаження,
вивантаження, перевантаження, взяття проб і зразків
товарів та інші подібні операції.



Операції з товарами, що зберігаються на 

митному складі

Операції, що проводяться з товарами, що
зберігаються в митному режимі митного складу на
митному складі, не повинні змінювати характеристик, за
якими ці товари були класифіковані згідно з Українською
класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності.



Операції з товарами, що зберігаються на 

митному складі

З дозволу митного органу та за умови надання
забезпечення сплати митних платежів товари, поміщені у
митний режим митного складу, можуть тимчасово з
наступним поверненням вивозитися з митного складу на
строк, обумовлений метою такого вивезення, але не
більший ніж 45 днів.

Не підлягають тимчасовому випуску з наступним
поверненням товари, що використовуватимуться для
виробництва, упаковки, експлуатації природних ресурсів,
будівництва, ремонту чи обслуговування, виконання
земляних або інших подібних робіт.



Передача права власності на товари, поміщені у 

митний режим митного складу

Допускається передача права власності на іноземні
товари, поміщені у митний режим митного складу.
Інформація про власника таких товарів надається
митному органу під час випуску зазначених товарів з
митного складу. Якщо зміна власника товару передбачає
вивезення товару з території України, таке вивезення
здійснюється на підставі нових товаросупровідних
документів і митної декларації (документа, що її
замінює).



Завершення митного режиму митного складу

Митний режим митного складу завершується
шляхом поміщення товарів, поміщених у цей митний
режим, в інший митний режим, що допускається Митним
Кодексом.



Завершення митного режиму митного складу

Митний режим митного складу
припиняється митним органом у разі:

1) передачі товарів на склад митного органу у зв’язку із
закінченням строків зберігання в режимі митного складу;

2) конфіскації товарів;

3) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин
непереборної сили, за умови підтвердження факту аварії
або дії обставин непереборної сили у порядку,
встановленому центральним органом виконавчої влади,
що забезпечує формування та реалізує державну
фінансову політику.



Умови поміщення товарів у митний режим 
вільної митної зони



Умови поміщення товарів у митний режим 

вільної митної зони

Поміщення українських товарів у митний режим
вільної митної зони для цілей оподаткування вважається
експортом цих товарів.

Іноземні товари, що ввозяться на територію вільної
митної зони, допускаються на зазначену територію з
умовним повним звільненням від оподаткування
митними платежами.

Поміщення товарів у митний режим вільної митної
зони, а також зміна цього митного режиму здійснюються
митним органом, у зоні діяльності якого знаходиться така
зона.



Умови поміщення товарів у митний режим 

вільної митної зони

Для поміщення іноземних товарів у митний режим
вільної митної зони та розміщення їх на територіях
вільних митних зон комерційного типу, що розташовані в
морських, річкових портах чи аеропортах, в межах яких є
пункти пропуску через державний кордон України,
використовуються транспортні або комерційні
документи, які містять опис таких товарів та
супроводжують їх при ввезенні.



Строки перебування товарів у митному режимі 

вільної митної зони на території вільної митної 

зони

Товари можуть перебувати в митному режимі
вільної митної зони на території вільної митної зони
протягом усього часу функціонування відповідної вільної
митної зони.



Переміщення товарів між територіями вільних 

митних зон

Товари, що перебувають на території вільної митної
зони у митному режимі вільної митної зони, або товари,
вироблені на території цієї зони, можуть бути вивезені
повністю або частково на територію іншої вільної митної
зони, за умови виконання митних формальностей для
митних режимів транзиту та вільної митної зони.



Митний статус товарів, що поміщуються в 

митний режим вільної митної зони

Іноземні товари, поміщені у митний режим вільної
митної зони, зберігають статус іноземних товарів.

Товари, виготовлені (вироблені, одержані) у вільній
митній зоні, мають статус іноземних товарів та
вважаються такими, що поміщені у митний режим
вільної митної зони.

Українські товари, поміщені у митний режим
вільної митної зони, отримують статус іноземних товарів.



Митний статус товарів, що поміщуються в 

митний режим вільної митної зони

Українські товари, що не використовуються у
виробничих та інших господарських операціях і необхідні
для забезпечення функціонування підприємств,
розташованих на території вільної митної зони, а також
українські товари, що використовуються у виробничих та
інших господарських операціях і не витрачаються при
цьому, допускаються на такі території (випускаються з
них) з письмовим інформуванням митного органу без
зміни їх митного статусу та поміщення у митні режими.



Завершення митного режиму вільної митної 

зони

Митний режим вільної митної зони завершується
шляхом реекспорту товарів, поміщених у цей митний
режим, або поміщення їх у інший митний режим



Завершення митного режиму вільної митної 

зони

Митний режим вільної митної зони
припиняється митним органом у разі:

1) конфіскації товарів;

2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин
непереборної сили, за умови підтвердження факту аварії
або дії обставин непереборної сили у порядку,
встановленому центральним органом виконавчої влади,
що забезпечує формування та реалізує державну
фінансову політику.



Завершення митного режиму вільної митної 

зони

Розпорядження товарами, що знаходяться на
території вільної митної зони промислового типу,
в разі скасування на її території митного режиму
вільної митної зони

Протягом 90 днів від дати скасування митного
режиму вільної митної зони на території вільної митної
зони промислового типу поміщені в митний режим
вільної митної зони товари, що знаходяться на території
цієї зони, повинні бути переміщені власником або
уповноваженою ним особою на територію іншої вільної
митної зони, реекспортовані чи задекларовані до іншого
митного режиму.



Умови поміщення товарів у митний режим 
безмитної торгівлі



Поміщення товарів у митний режим безмитної 

торгівлі

У митний режим безмитної торгівлі поміщуються
іноземні та українські товари, які ввозяться з-за меж
митної території України або вивозяться з митної
території України.

У митний режим безмитної торгівлі поміщуються
будь-які товари, крім товарів, заборонених до ввезення в
Україну, вивезення з України і транзиту через територію
України, товарів, що надходять в Україну як гуманітарна
допомога, живих тварин.



Поміщення товарів у митний режим безмитної 

торгівлі

Іноземні товари поміщуються у митний режим
безмитної торгівлі з умовним звільненням від
оподаткування митними платежами.

Поміщення українських товарів у митний режим
безмитної торгівлі для цілей оподаткування вважається
експортом цих товарів.



Умови перебування товарів у митному режимі 

безмитної торгівлі

Товари можуть перебувати в митному режимі
безмитної торгівлі протягом всього строку їх придатності
для споживання та/або використання.

Товари, поміщені в митний режим безмитної
торгівлі, протягом всього строку перебування у цьому
режимі знаходяться під митним контролем.



Митний статус товарів, що поміщуються у 

митний режим безмитної торгівлі

Іноземні товари, поміщені у митний режим
безмитної торгівлі, зберігають статус іноземних товарів.

Українські товари, поміщені у митний режим
безмитної торгівлі, отримують статус іноземних товарів.

Українські товари, що не призначені для реалізації
в магазині безмитної торгівлі та необхідні для
забезпечення його функціонування, допускаються у
приміщення такого магазину (випускаються з нього) з
письмовим інформуванням митного органу без зміни їх
митного статусу та поміщення у митні режими.



Завершення митного режиму безмитної торгівлі

Митний режим безмитної торгівлі завершується
шляхом реекспорту товарів, поміщених у цей митний
режим, або поміщення їх у інший митний режим.

У разі псування товарів, поміщених у митний режим
безмитної торгівлі, ці товари підлягають поміщенню у
митний режим знищення або руйнування утримувачем
магазину безмитної торгівлі.



Завершення митного режиму безмитної торгівлі

Митний режим безмитної торгівлі
припиняється митним органом у разі:

1) конфіскації товарів;

2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин
непереборної сили, за умови підтвердження факту аварії
або дії обставин непереборної сили у порядку,
встановленому центральним органом виконавчої влади,
що забезпечує формування та реалізує державну
фінансову політику;



Завершення митного режиму безмитної торгівлі

Митний режим безмитної торгівлі
припиняється митним органом у разі:

3) списання товарів (крім підакцизних), що
використовуються магазином безмитної торгівлі
виключно в рекламних та/або презентаційних цілях і не
призначені для реалізації, на підставі документів
бухгалтерського обліку. Граничні обсяги товарів, щодо
яких митний режим безмитної торгівлі може бути
припинений митним органом, встановлюються
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує
формування та реалізує державну фінансову політику.



Умови поміщення товарів у митний режим 
переробки на митній території



Дозвіл на переробку товарів на митній території 

України

Поміщення товарів у митний режим переробки на
митній території допускається з письмового дозволу
митного органу за заявою власника цих товарів або
уповноваженої ним особи.

Дозвіл на переробку товарів на митній території
України видається митним органом підприємству
безоплатно протягом п’яти робочих днів від дати
реєстрації відповідної заяви.



Дозвіл на переробку товарів на митній території 

України

Поміщення товарів у митний режим переробки на
митній території допускається з письмового дозволу
митного органу за заявою власника цих товарів або
уповноваженої ним особи.

Дозвіл на переробку товарів на митній території
України видається митним органом підприємству
безоплатно протягом п’яти робочих днів від дати
реєстрації відповідної заяви.



Дозвіл на переробку товарів на митній території 

України

У видачі дозволу на переробку товарів на
митній території України не може бути
відмовлено з огляду на:

1) країну походження, країну відправлення або країну
призначення цих товарів;

2) наявність на митній території України товарів,
ідентичних за описом, якістю та технічними
характеристиками товарам, що ввозяться для переробки;



Дозвіл на переробку товарів на митній території 

України

У видачі дозволу на переробку товарів на
митній території України не може бути
відмовлено з огляду на:

3) вид зовнішньоекономічного договору, на підставі якого
ці товари були чи будуть ввезені на митну територію
України, за винятком договорів, які заборонені законами
України;

4) форму розрахунку за зовнішньоекономічним
договором, на підставі якого ці товари були чи будуть
ввезені на митну територію України, крім форм
розрахунку, заборонених законодавством України.



Операції з переробки товарів

Кількість операцій з переробки товарів у митному
режимі переробки на митній території не обмежується.

Операції з переробки товарів можуть включати:

1) власне переробку товарів, у тому числі: обробку,
монтаж, демонтаж, використання окремих товарів, які
сприяють чи полегшують процес виготовлення продуктів
переробки;

2) ремонт товарів, у тому числі модернізацію,
відновлення та регулювання, калібрування.



Строки переробки товарів на митній території 

України

Строк переробки товарів на митній території
України встановлюється митним органом у кожному
випадку під час видачі дозволу підприємству, виходячи з
тривалості процесу переробки товарів та розпорядження
продуктами їх переробки. Зазначений строк
обчислюється, починаючи з дня завершення митного
оформлення митним органом іноземних товарів для
переробки. За заявою підприємства, якому видано дозвіл
на переробку товарів, з причин, підтверджених
документально, строк переробки товарів на митній
території України продовжується зазначеним органом,
але загальний строк переробки не може перевищувати
365 днів



Перевірка митними органами дотримання 

митного режиму переробки на митній території

Товари, поміщені в митний режим переробки на
митній території, а також продукти їх переробки
протягом всього строку перебування в цьому режимі
знаходяться під митним контролем.

Митні органи можуть проводити перевірку товарів,
ввезених для переробки на митній території України, а
також продуктів їх переробки у будь-якої особи, яка
здійснює операції з переробки таких товарів.



Порядок митного оформлення продуктів 

переробки

Під час реекспорту продуктів переробки вони
підлягають декларуванню митним органам з поданням
переліку українських товарів, витрачених під час
здійснення операцій з переробки іноземних товарів, із
зазначенням їх кількості та вартості.

Декларант має право заявити українські товари
(крім палива та енергії), що повністю використані під час
переробки іноземних товарів, у митний режим експорту.
Митне оформлення в такому випадку здійснюється у
порядку, встановленому Митним Кодексом та іншими
законами України для митного оформлення експорту
українських товарів.



Порядок митного оформлення продуктів 

переробки

Продукти переробки можуть реекспортуватися
однією чи кількома партіями. Допускається вивезення
продуктів переробки за межі митної території України не
через той митний орган, через який товари ввозилися на
цю територію для переробки



Умови реалізації продуктів переробки на митній 

території України

Якщо умовами переробки іноземних товарів на
митній території України передбачено проведення
розрахунків частиною продуктів їх переробки, такі
продукти підлягають митному оформленню відповідно до
митного режиму імпорту з оподаткуванням митними
платежами та застосуванням заходів нетарифного
регулювання зовнішньоекономічної діяльності,
передбачених законом.



Умови реалізації продуктів переробки на митній 

території України

Реалізація на митній території України продуктів
переробки, власником яких є нерезидент, здійснюється
через зареєстроване в Україні його представництво, на
яке покладається обов’язок з декларування цих продуктів
переробки для вільного обігу.

Продукти переробки також можуть бути реалізовані
підприємству, яке їх виготовило.



Умови реалізації продуктів переробки на митній 

території України

Реалізація на митній території України продуктів
переробки, виготовлених з товарів, власником яких є
підприємство-резидент, якому митним органом надано
дозвіл на їх переробку, здійснюється після поміщення
зазначеним підприємством таких продуктів переробки в
митний режим імпорту зі сплатою митних платежів,
якими відповідно до законів України оподатковуються
товари під час ввезення на митну територію України в
режимі імпорту, та із застосуванням до таких продуктів
переробки встановлених відповідно до закону заходів
нетарифного регулювання зовнішньоекономічної
діяльності



Завершення митного режиму переробки на 

митній території

Митний режим переробки на митній території
завершується шляхом реекспорту продуктів переробки чи
поміщення їх в інший митний режим, а також у випадках,
передбачених частиною другою цієї статті.



Завершення митного режиму переробки на 

митній території

Митний режим переробки на митній
території припиняється митним органом у разі:

1) конфіскації товарів;

2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин
непереборної сили, за умови підтвердження факту такої
аварії або дії обставин у порядку, встановленому
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує
формування та реалізує державну фінансову політику.



Умови поміщення товарів у митний режим 
переробки за межами митної території



Порядок митного оформлення та оподаткування 

продуктів переробки

Під час ввезення продуктів переробки іноземні
товари, які були витрачені у процесі переробки товарів,
що вивозилися, декларуванню не підлягають.

Повне звільнення від оподаткування митними
платежами застосовується до товарів, які були поміщені у
митний режим переробки за межами митної території та
в межах визначеного строку повертаються на митну
територію України:

1) у тому самому стані, в якому вони були вивезені за межі
митної території України;

2) у відремонтованому вигляді, якщо ремонт проведено в
рамках гарантійних зобов’язань



Залишки і відходи, що утворилися в результаті 

переробки товарів

Залишки і відходи, що утворилися в результаті
здійснення операцій з переробки українських товарів за
межами митної території України і залишаються за
межами цієї території, митному контролю та митному
оформленню не підлягають.



Митний статус товарів, що поміщуються у 

митний режим переробки за межами митної 

території

Українські товари, поміщені у митний режим
переробки за межами митної території, отримують статус
іноземних товарів з моменту їх фактичного вивезення за
межі митної території України.

Продукти переробки, виготовлені (одержані) у
процесі здійснення операцій з переробки товарів, мають
статус іноземних товарів та вважаються такими, що
поміщені у митний режим переробки за межами митної
території.



Завершення режиму переробки за межами 

митної території

1) шляхом імпорту продуктів переробки; або

2) шляхом реімпорту товарів, що вивозилися в
режимі переробки за межами митної території; або

3) шляхом експорту продуктів переробки чи товарів,
що вивозилися в режимі переробки за межами митної
території



Завершення режиму переробки за межами 

митної території

Митний режим переробки за межами митної
території припиняється митним органом у разі:

1) конфіскації товарів;

2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин
непереборної сили, за умови підтвердження факту такої
аварії або дії обставин у порядку, встановленому
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує
формування та реалізує державну фінансову політику.



Розпорядження товарами, поміщеними у митний 

режим переробки за межами митної території, в 

разі відкликання дозволу на переробку

Протягом 20 днів від дати відкликання дозволу на
переробку товарів за межами митної території України
товари, поміщені в митний режим переробки за межами
митної території, повинні бути заявлені до іншого
митного режиму в порядку, визначеному Митним
Кодексом.



Умови поміщення товарів у митний режим 
знищення або руйнування



Умови поміщення товарів у митний режим 

знищення або руйнування

Знищення або руйнування товарів допускається з
письмового дозволу митного органу за заявою власника
товарів чи уповноваженої ним особи.



Умови поміщення товарів у митний режим 

знищення або руйнування

Дозвіл на поміщення товарів у митний
режим знищення або руйнування видається
митним органом, якщо власником чи
уповноваженою ним особою:

1) укладено договір на знищення (руйнування) товарів з
підприємством, уповноваженим відповідно до
законодавства України на знищення (руйнування)
відповідних категорій товарів;

2) отримано дозволи на знищення (руйнування) товарів
від державних органів, до повноважень яких належить
контроль за переміщенням таких товарів.



Умови поміщення товарів у митний режим 

знищення або руйнування

Дозвіл на поміщення товарів у митний режим
знищення або руйнування видається митним органом
безоплатно протягом трьох робочих днів з дати
реєстрації відповідної заяви. У разі відмови у видачі
дозволу митний орган зобов’язаний у зазначений строк
письмово або в електронній формі повідомити особу, яка
звернулася за отриманням дозволу, про підстави відмови.



Умови поміщення товарів у митний режим 

знищення або руйнування

Не вважаються операціями зі знищення або
руйнування товарів:

1) використання для споживання тваринами товарів,
попередньо призначених для споживання людиною;

2) проведення з товарами операцій з переробки;

3) отримання продуктів переробки, включаючи монтаж,
демонтаж, переробку або обробку товарів;

4) ремонт товарів, включаючи їх відновлення;

5) використання товарів як таких, що полегшують процес
виготовлення продуктів переробки, якщо самі вони при
цьому повністю витрачаються.



Умови знищення або руйнування окремих 

категорій товарів

Відповідно до положень Митного Кодексу та
вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України
чи центральними органами виконавчої влади
відповідно до їх повноважень, здійснюється
знищення або руйнування окремих категорій
товарів, зокрема:

1) лікарських і наркотичних засобів, психотропних
речовин, їх аналогів та прекурсорів;

2) неякісної та небезпечної продукції;

3) військової, мисливської, спортивної вогнепальної зброї
та боєприпасів до неї;

4) холодної і пневматичної зброї;



Умови знищення або руйнування окремих 

категорій товарів

Відповідно до положень Митного Кодексу та
вимог, встановлених Кабінетом Міністрів України
чи центральними органами виконавчої влади
відповідно до їх повноважень, здійснюється
знищення або руйнування окремих категорій
товарів, зокрема:

5) вибухових речовин;

6) спеціальних засобів, заряджених речовинами
сльозогінної та дратівної дії, засобів індивідуального
захисту, засобів активної оборони та засобів для
виконання спеціальних операцій і оперативно-
розшукових заходів.



Митний контроль товарів, що поміщуються у 

митний режим знищення або руйнування

Товари, поміщені у митний режим знищення або
руйнування, а також залишки та відходи, що утворилися
в результаті здійснення операцій із знищення
(руйнування), перебувають під митним контролем.

Митний орган має право здійснювати у будь-який
час перевірку товарів, поміщених у митний режим
знищення або руйнування (до моменту їх фактичного
знищення), а також залишків і відходів, одержаних у
результаті здійснення операцій із знищення або
руйнування (до моменту їх декларування у відповідний
митний режим чи видалення відповідно до законодавства
України).



Завершення митного режиму знищення або 

руйнування

Митний режим знищення або руйнування
завершується після виконання операцій із знищення або
руйнування товарів та декларування у відповідний
митний режим їх залишків.



Умови поміщення товарів у митний режим 
відмови на користь держави



Поміщення товарів у митний режим відмови на 

користь держави

У митний режим відмови на користь держави 
поміщуються іноземні товари.

Відмова від товарів на користь держави
здійснюється за відповідною письмовою заявою власника
цих товарів та з дозволу митного органу.

Кабінет Міністрів України визначає перелік товарів, які

не можуть бути поміщені у митний режим відмови на користь
держави.

Іноземні товари поміщуються у митний режим
відмови на користь держави із звільненням від
оподаткування митними платежами та без застосування
заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної
діяльності.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/427-2012-%D0%BF#n12


Завершення митного режиму відмови на 

користь держави

Митний режим відмови на користь держави
завершується після розміщення товарів на складі митного
органу.

Відповідальність за неправомірне розпорядження
товарами шляхом їх поміщення в митний режим відмови
на користь держави несе декларант. Митні органи не
відшкодовують будь-які майнові претензії осіб, які мають
повноваження щодо товарів, від яких декларант
відмовився на користь держави.


